


 2 

 

 

 

ÚVODNÍ SLOVO 

PŘEDSEDKYNĚ SPOLKU 

Milí přátelé, 

po roce se zase můžeme ohlédnout za další etapou naší 
neobvyklé a požehnané cesty a sdílet s vámi naše 
úspěchy i nezdary. Protože tuto zprávu čtete většinou 
jako naši příznivci, podporovatelé, donátoři, kolegové, 
partneři našich projektů, rodiče našich klientů i samotní 
klienti, kteří využívají našich služeb, je pro nás důležité, 
abychom vám předložili v této zprávě všechny důležité 
informace. Zpráva je tradičně rozdělena na jednotlivé 
sekce, v každé z nich je podrobný popis činnosti 
a realizace samostatných projektů a její hospodaření. 

Dovolte, abych zde poděkovala všem pracovníkům 
a dobrovolníkům Slunečnice, Cesty do světa, Sociální 
firmy Slunečnice i našeho nového Café Bistro Slunečnice 
za jejich obětavou práci, nasazení a hluboce lidský 
přístup, bez kterého by se nám nemohlo nikdy podařit 
odvést tolik skvělé práce.  

 

Děkujeme také našim klientům za jejich přízeň: máme 
vás moc rádi a naše společná cesta vašimi životy nám 
dává hluboký smysl.  

Děkujeme za podporu rodičům našich klientů, 
opatrovníkům a kolegům ze spolupracujících organizací, 
ministerstev a samospráv.  

A obrovský dík patří všem našim podporovatelům za 
jejich finanční i hmotnou podporu, bez které bychom 
nemohli existovat. Jsme vděční, že nám zůstáváte věrní 
a že věříte v naši vizi a v naše projekty.  

Doufáme, že se vám naše zpráva bude líbit a že 
s výsledky loňského roku budete spokojeni. 

Šárka Ludmila Podrábská, ředitelka. 

  



 

 3 

 

 

 

DŮM PRO SLUNEČNICI 

                              

V roce 2023 se naše organizace ocitla v těžké situaci, kdy 
jsme museli opustit objekt, ve kterém jsme dlouhodobě 
působili. Abychom nezanechali naše klienty bez potřebné 
podpory, rozhodli jsme se zakoupit vlastní dům se zahradou 
v Děčíně, který by nám poskytl stabilní prostor pro další 
činnost. Na tuto investici jsme v roce 2023 zahájili sbírku, 
jejímž cílem bylo získat prostředky na koupi nového objektu. 

V květnu 2024 se podařilo s podporou veřejnosti a několika 
významných donátorů získat finanční podíl pro koupi domu 
kolem 5 milionů korun, s jehož pomocí jsme dosáhli v bance 
na úvěr. Objekt jsme zakoupili a úvěr nyní budeme 15 let 
splácet. Díky tomu sbírka nekončí a z veškerých získaných 
darů hradíme pravidelné splátky úvěru.  

Hlavní donátoři, kteří pomohli zajistit úvěr a jeho hlavní 
prvotní splátku a kterým chceme opakovaně poděkovat: 

• Nadace Agrofert – 3.000.000 Kč 

• Ústecký kraj / Fond Ústeckého kraje – 1.200.000 Kč 

• Mgr. Aleš Podrábský – bezúročná půjčka 400.000 Kč 

• Valdemar Grešík – 205.000 Kč 

• Air Products – 100.000 Kč 

Desítkám drobných dárců, bez nichž bychom úvěr nemohli splácet, také ze srdce děkujeme. 

Za rok 2024 jsou pilířem našeho projektu: 

Best Cost Consulting, s.r.o.  

Bohuňková Jana 

Bureš Lukáš 

Burešová Jana 

Cendelin Gerd 

Čermák Petr 

Davydova Klára 

Diestlerová Petra 

Hájek Jaromír 

PhDr. Heinrichová Jana 

Heller Lukáš 

Hendrychová Soňa 

Holečková Veronika 

Jozová Anděla 

Kalvoda Aleš 

Kmochová Jana 

Komůrková Jana 

Konášová Soňa 

Kováliková Sylvie 

Krojidlová Brigita 

Kronďáková Hana 

Křížek Josef 

Kudrnáčová Zuzana 

Linhartová Miroslava 

Liška Ivan 

Lulková Eliška 

Mészarosová Lenka 

Mobbing Free Institut, z.ú.  

Moravcová Veronika 

Nádvorníková Olga 

Němeček Václav 

Ottová Lenka 

Pancová Šárka 

Pavlasová Rosina 

Pištora Pavel 

Podrábská Šárka 

Podrábský Aleš 

Pokorná Amira 

Príbela Karel 

Radchenko Mark 

Rudolf Tomáš 

Rudolfová Ivana 

Stach Jiří 

Steiner Leo 

Svobodová Pavla 

Šajtar Ludvík 

Šerá Katka 

Šmídová Kamila 

Šonková Jidnřiška 

Špátová Miroslava 

Šteffel Otakar 

Švejdová Radka 

Titěrová Kristýna 

Trčková Marcela 

Václavková Jana 

Váchová Tatiana 

Vrážel Jiří 

Vyšohlídová Pěva 

MUDr. Zeman Jiří 

Zittová Marie 



 4 

 DĚKUJEME TAKTÉŽ TĚMTO DÁRCŮM  

Sponzorské dary 2024 na běžnou činnost – Slunečnice, z.s. 

Finanční dary  

PhD. Jana Merhautová 100 000,00 Kč 
Šárka Ludmila Podrábská 27 000,00 Kč 
TRANSCO Bohemia, s.r.o. 15 000,00 Kč 
Sempra Praha a.s., strojírenský závod Děčín 10 000,00 Kč 
Martin Zvolský 10 000,00 Kč 
MUDr. Irena Moudrá Wünschová 2 700,00 Kč 
The Blackbaud Giving Fund 777,51 Kč 
Celkem 165 477,51 Kč 

Reklama  

Interkov spol. s r.o. 5 000,00 Kč 
Děčínská sportovní, příspěvková organizace 1 217,00 Kč 

Hmotné dary  

Naše Kytky 2 000,00 Kč 
Valdemar Grešík - Natura s.r.o. 3 534,00 Kč 
Jaw.cz s.r.o. poskytování internetových služeb 

  

Sponzorské dary 2024 na běžnou činnost pro Cesta do světa, 
pobočný spolek Slunečnice, z.s.  

Finanční dary  

Soňa Hendrychová 5 000,00 Kč 
Celkem 5 000,00 Kč 

Hmotné dary  
Mgr. Pavlína Grubrová 1 031,00 Kč 
PharmDr. Peter Konečný 1 000,00 Kč 
Oříšková Víla 3 505,00 Kč 
Celkem 5 536,00 Kč 

Sbírka CDS konaná na základě osvědčení KÚ Ústeckého kraje ze dne 3.7.2012,  
č.j. 1861/SČaKŽU/2012, evidenční číslo JID 91433/212/KUUK 
Výtěžek sbírky prostřednictvím sbírkové kasičky  
a transparentního sbírkového účtu č. 2201638499/2010   
za období 16.3.2024 - 15.3.2025 

14 374,00 Kč 

  



 

 5 

 

 

 

DOBROVOLNICKÉ CENTRUM 

Slunečnice, z.s. 

V roce 2024 bylo do dobrovolnické činnosti zapojeno 
22 dlouhodobých dobrovolníků, 80 krátkodobých 
dobrovolníků a 1 německá dobrovolnice na stáži 
v Cestě do světa.  

Celkem dobrovolníci odpracovali 2 191,5 hodin. 

ŠKOLNÍ DOBROVOLNICKÉ PROJEKTY 

V roce 2024 jsme pokračovali v pilotním projektu 
podpory dobrovolnictví na děčínských školách 
(započatém v r. 2023). V březnu jsme první rok 
realizovaného projektu představili ředitelům základních 
škol na semináři v Café Bistro Slunečnice. V červnu ZŠ 
Kamenická připravila pro klienty naší Cesty do světa 
sportovní den, kterého se zúčastnilo 15 žáků. Ti připravili 
několik sportovních stanovišť a celou akci organizačně 
zajišťovali. Další školou zapojenou do projektu je 
Evropská obchodní akademie v Děčíně. 26 studentů 
prvního ročníku Evropský hospodářský asistent 
vymyslelo dětský den pro děti z Nízkoprahového zařízení 
Indigo. Děti z Indiga si se studenty užily zábavné 
odpoledne v ZOO, včetně soutěží a krmení medvěda.  

BESEDY NA PODPORU DOBROVOLNICTVÍ 

Jako každý rok proběhlo několik besed zaměřených na 
podporu dobrovolnictví na základních a středních 
školách v Děčíně, s cílem ukázat žákům a studentům, jak 
mohou díky dobrovolnické činnosti obohatit svou 
komunitu i sebe. Na základních školách jsme se setkali 
s žáky v 8. a 9. třídách na ZŠ Komenského, ZŠ Kamenická 
a na ZŠ Březiny. Na středních školách, jako byla Evropská 
obchodní akademie a Střední zdravotnická škola Děčín, 
jsme studentům představili konkrétní možnosti zapojení 
do dobrovolnických aktivit. Kromě školních aktivit 
probíhal také workshop o dobrovolnictví na Magistrátu 
města Děčín, kterého se zúčastnilo 9 zájemců z řad 
pracovníků magistrátu o téma dobrovolnictví. 

VZDĚLÁVÁNÍ DOBROVOLNÍKŮ, SUPERVIZE A INTERVIZE 

Nedílnou součástí přípravy a podpory dobrovolníků je 
povinné školení pro naše dlouhodobé dobrovolníky 
zaměřené na různé aspekty sociálních služeb, práci 
s různými typy klientů, zkoušíme modelové situace a  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

komunikaci s různými typy lidí aj. Školení proběhla tři 
a prošlo jimi 23 dobrovolníků.  

Mimo to jsme připravili doplňková vzdělávání pro 
dobrovolníky, která pokrývala specifická témata týkající 
se osobnostního a sociálního vývoje lidí: Vývojové fáze 
člověka a jejich vliv na osobnost, Alzheimerova choroba 
a stařecká demence, Vztahy v rodině, Mezilidské 
a partnerské vztahy, školení na téma senioři v rámci 
seniorského projektu a školení o autismu a přijetí lidí 
s tímto postižením. 

Naši dobrovolníci se účastní také pravidelné supervize 
a intervize, které probíhají v průběhu celého roku 
a podporují jejich profesní růst, efektivitu a emocionální 
pohodu při práci s cílovými skupinami. Supervize 
pomáhá dobrovolníkům zlepšovat komunikaci, posilovat 
jejich dovednosti a poskytuje emocionální podporu 
v náročných situacích. Intervize se pak cíleně zaměřuje 
na sdílenou podporu mezi dobrovolníky, kazuistiky práce 
s klienty, vzájemnou motivaci a inspiraci.



 6 

 

ORGANIZACE, DO KTERÝCH VYSÍLÁME DOBROVOLNÍKY 

Naši dobrovolníci se zaměřují na širokou škálu aktivit, 
přičemž jejich pomoc je neocenitelná pro různé skupiny 
lidí. Věnují se seniorům, kterým poskytují společnost 
a pomoc v každodenním životě, podporují děti 
s hendikepem, podílejí se na organizaci akcí pro děti 
nízkoprahových zařízení, pomáhají s doučováním, 
pracují s lidmi s mentálním postižením atd. 

Spolupracující organizace: 

• Domov pro seniory v České Kamenici (ve spolupráci 
MÚ Česká Kamenice) 

• Obec Huntířov 
• Pečovatelská služba Jílové (ve spolupráci MÚ Jílové) 
• Domov pro seniory Valerie Homecare 
• ANNA - vlídná péče (prozatím pouze navázána 

spolupráce) 
• CSS Domov pro seniory na Kamenické 
• Cesta do světa, pobočný spolek Slunečnice, z.s. 
• Rákosníček Děčín, z.s. 
• Indigo Děčín, z.s. 
• Krůčky 

DOBROVOLNÍK ROKU MĚSTA DĚČÍN 2023 

Tradiční slavnostní akce Dobrovolník roku 2024 se 
konala v Městském divadle Děčín. Jejím cílem je 
oceňovat dobrovolníky, kteří nezištně pomáhají 
v sociální oblasti, a zároveň přiblížit veřejnosti význam 
dobrovolnictví. Ceny předával primátor města Děčín Ing. 
Jiří Anděl. 

Dobrovolnicí roku 2024 se stala Světlana Plešková, 
která dlouhodobě podporuje děti s hendikepem a jejich 
rodiny prostřednictvím podpůrné skupiny Krůčky. Sbírá 
od lidí plyšové hračky, které jí jsou darovány zdarma, 
a následně je prodává při různých akcích a sbírkách. 
Výtěžek z tohoto prodeje putuje na financování terapií, 
výletů a speciálních pomůcek pro děti z Krůčků. 

Další ocenění získali: 

• Krůčky - Šimon Gellert, Petr Šafařík, Denis Hellinger, 
Tadeáš Vinš, Ondřej Černý 

• Jednotlivci - Helena Málková, Barbora Staňová, 
Veronika Richtrová, Rosina Smrčková, Nela 
Lopušanová, Eliška Malovaníková, Olga Cahová,  
Mai Thao Vy, Nela Hegerová, 

• Potravinová sbírka- Viktorie Holá, Amálie Horáková, 
Miroslav Huček, Natálie Kindlerová, Sofie Michaela 
Zemanová, Nela Drnková, Šárka Dzurková  

• Andělé bez křídel - Klára Hozáková, Michaela Jílková, 
Šárka Pohlreichová, Renata Havlová, Alexandra Havlová 

POTRAVINOVÁ SBÍRKA 

Potravinová sbírka je celorepubliková akce pořádaná 
potravinovými bankami a Českou federací potravinových 
bank, která pomáhá lidem v nouzi. První sbírka proběhla 
13. dubna v prodejně Billa, druhá 23. listopadu 
v Kauflandu. Dobrovolníci pracovali ve dvojicích a střídali 
se po dvouhodinových směnách, přijímali dary od 
zákazníků v podobě potravin a hygienických potřeb.  

Společně s dalšími zapojenými organizacemi se v Děčíně 
podařilo vybrat přibližně 1,8 tuny potravin 
a drogistického zboží. 

MEZINÁRODNÍ DOBROVOLNÁ SLUŽBA 

Dobrovolnické centrum každoročně přijímá jednoho 
zahraničního dobrovolníka v rámci Mezinárodní 
dobrovolné služby pro mládež (IJFD) ve spolupráci 
s partnerskou organizací Paritätische Freiwilligendienste 
Sachsen z Německa. v roce 2024 jsme přivítali 
dobrovolnici Anniku Hübner, která byla zapojena do 
činnosti organizace Cesta do světa, jež se věnuje lidem 
s mentálním postižením. Annika se vedle přímé práce 
s klienty podílela také na přípravě volnočasových 
programů a pomáhala s organizací drobných akcí. 

 

  



 

 7 

 

 

PILOTNÍ PROJEKT - SENIOŘI 
Projekt probíhal od 1. ledna do 31. prosince 2024 a byl 
určen pro izolované a osamělé seniory. Cílem bylo jejich 
aktivní zapojení do společnosti prostřednictvím 
dobrovolnické pomoci. Vyhledávali jsme dobrovolníky, 
školili je a dlouhodobě je podporovali. Ve spolupráci 
s městem Děčín, a obcemi v okolí Děčína a jejich 
starosty, a se sociálními službami jsme vytipovávali 
seniory, kterým jsme nabídli zapojení do projektu. 

PROJEKT – LABSKÁ PŘÁTELSTVÍ BEZ BARIÉR 
SPOLUPRÁCE S DIAKONIÍ PIRNA 
V roce 2024 se nám podařilo po téměř pěti letech 
přerušení, způsobených covidem, obnovit spolupráci 
s německou organizací Diakonie Pirna. Cílem našeho 
přeshraničního partnerství je podpora dobrovolnictví 
a rozvoj společných činností mezi klienty a dobrovolníky 
z obou stran hranice. Projekt se zaměřuje na budování 
a posilování mezilidských vztahů, výměnu zkušeností 
a sdílení dobré praxe. Setkávání českých a německých 
účastníků probíhá v duchu vzájemného porozumění 
a spolupráce, slouží k odbourávání jazykových 
a kulturních bariér a k prohlubování přeshraničních 
přátelství. Projekt bylo možné realizovat díky podpoře 
Česko-německého fondu budoucnosti.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROJEKT - CENTRUM POMOCI 
V roce 2024 jsme pokračovali v podpoře lidí zasažených 
válkou na Ukrajině. Naším cílem bylo usnadnit integraci 
uprchlíků prostřednictvím volnočasových aktivit 
a odborné pomoci. Velkou roli hrála psychologická 
podpora, kterou poskytovala ukrajinská psycholožka 
Aleksandra Zolina. Od dubna do konce října odvedla 113 
hodin individuálních konzultací pro 11 klientů. 
Psychologická pomoc se ukázala jako zásadní pro 
zvládání traumatu a úspěšné začlenění do nového 
prostředí. 
Zvláštní pozornost jsme věnovali také seniorům, kteří 
často trpí izolací a obtížně se adaptují. Díky spolupráci 
s Ing. Jiřím Klaudym, aktivním seniorem a terénním 
pracovníkem, se podařilo oslovit ukrajinské seniory, 
pravidelně se s nimi scházet a plánovat společné aktivity, 
jako byly výlety na hrady a zámky. Do těchto setkání se 
zapojilo 9 klientů a 4 dobrovolníci. 
Velký úspěch měly příměstské tábory v letních 
i podzimních prázdnin. Děti zažily pestrý program plný 
her, výletů a vzdělávacích aktivit, který podpořil jejich 
adaptaci a navazování nových přátelství. v červenci jsme 
také uspořádali výtvarné dílničky v OC Pivovar 
v prostorách Cafe Bistro Slunečnice. Děti si zde 
vyzkoušely různé kreativní činnosti a došlo 
i k přirozenému setkávání českých a ukrajinských dětí. 
Celý projekt potvrdil, že kombinace psychologické, 
komunitní i volnočasové podpory významně přispívá 
k lepšímu začlenění uprchlíků do života ve městě a ke 
zlepšení jejich psychické pohody. 

PROJEKT NA PODPORU DĚTÍ DO 6 LET  
UPRCHLÝCH z VÁLEČNÉ UKRAJINY 
V roce 2024 jsme se podíleli také na realizaci projektu 
financovaného z prostředků UNICEF, jehož cílem byla 
podpora dětí předškolního věku, které nejsou zapojeny 
do systému mateřských škol. Projekt se zaměřil 
především na skupinová setkávání maminek s dětmi, 
posílení sociálních vazeb, výměnu zkušeností a podporu 
integrace. Od ledna do března probíhala skupinová práce 
s dětmi do 6 let, do které se zapojilo celkem osm dětí, 
a v únoru jsme pro 19 dětí uspořádali jarní příměstský 
tábor. Aktivity napomohly rozvoji komunikačních 
a sociálních dovedností dětí, posílily vztahy mezi 
rodinami a přispěly k jejich snazšímu zapojení do 
společnosti. 

 

Petra Baborová, koordinátorka  

• dobrovolnictvi@slundecin.org   

• +420 739 355 705 
• www.slundecin.org/DCS 

   

http://www.slundecin.org/DCS


 8 

 

Náklady a výnosy Slunečnice, z.s. 
za období 1-12 / 2024 

Náklady 
Mzdové náklady včetně zák. odvodů a zák. sociálních nákladů      1 457 788,00 Kč  
Spotřeba materiálu           72 322,00 Kč  
Cestovné           12 549,00 Kč  
Spotřeba energií a ostatní služby k nájmu           64 152,00 Kč  
Nájemné         249 510,00 Kč  
Poštovné                 245,00 Kč  
Účetní služby         104 508,00 Kč  
Ostatní služby         610 698,00 Kč  
Supervize a diagnostika dobrovolníků         192 000,00 Kč  
Propagace           63 640,00 Kč  
Poskytnuté členské příspěvky              4 500,00 Kč  
Opravy a udržování           14 329,00 Kč  
Ostatní náklady - pojištění a poplatky           51 823,00 Kč  
Úroky a poplatky za úvěr (kontokorent + dlouhodobý komerční úvěr)         393 089,00 Kč  
Odpisy dlouhodobého majetku         177 644,00 Kč  
Náklady celkem 3 468 797,00 Kč 

 

Výnosy 
Dotace Ústeckého kraje         100 000,00 Kč  
Dotace Statutárního města Děčín         156 000,00 Kč  
Dotace Ministerstva vnitra ČR         537 825,00 Kč  
Dotace Ministerstva zdravotnictví ČR         233 820,00 Kč  
Dotace Úřadu práce         301 210,00 Kč  
Ostatní dotace a nadační příspěvky         904 713,00 Kč  
Sponzoring – finanční a hmotné dary, reklama         190 173,00 Kč  
Tržby za podnájmy prostor       1 260 001,00 Kč  
Tržby z prodeje služeb - ostatní           17 352,00 Kč  
Úroky           65 049,00 Kč  
Jiné ostatní výnosy                 311,00 Kč  
Výnosy celkem 3 766 454,00 Kč 

 

Hospodářský výsledek po zdanění za rok 2024 je zisk 297 657,00 Kč. 
 

  



 

 9 

 

 

CESTA DO SVĚTA 
pobočný spolek Slunečnice, z.s. 

SOCIÁLNÍ SLUŽBY  

Cesta do světa poskytuje 3 registrované sociální služby 
„sociální rehabilitaci“, „sociálně terapeutické dílny“ 
a od ledna roku 2023 „denní stacionář“ podle zákona č. 
108/2006 Sb., o sociálních službách. Sociální 
rehabilitace a sociálně terapeutické dílny jsou 
poskytovány osobám s mentálním, tělesným 
a kombinovaným postižením od 16–64 let. Služba 
denní stacionář je poskytován osobám s mentálním 
a kombinovaným postižením ve stejné věkové skupině.  

Sociálně terapeutické dílny: 
V rámci nácviku v „sociálně terapeutických dílnách“ 
dochází k podpoře pracovních návyků a dovedností. 
k tomu slouží pro naše uživatele tyto tři tréninkové 
programy: 

• Dílna na výrobu ručně motaných svíček ze včelích 
plástů a litých svíček – probíhá v dílně v prostorech 
Slunečnice v Hudečkově ulici. 

• „Café & Bistro Slunečnice“ v prostorách OC Pivovar – 
servis kavárny, práce v kuchyni, obsluhy hostů. 

• Tréninkový program úklidových a domácích prací. 
Uživatelé trénují v prostorech Slunečnice 
a spolupracují s „Café & Bistro Slunečnice“ - zajišťují 
praní prádla a žehlení. 

V období leden – prosinec 2024 využilo služeb dílen 
19 lidí s mentálním a jiným zdravotním postižením, 
z toho 13 mužů a 6 žen. 

Sociální rehabilitace: 
Programy „sociální rehabilitace“ napomáhají osobám 
v naší cílové skupině posílit jejich sociální integraci 
a zapojení se do běžného života, pomáhají jim řešit 
jejich problémy, aktivizovat je a zprostředkovávat jim 
důležité sociální kontakty a vazby. v nabídce máme 
individuální i skupinové aktivity, svépomocné skupiny 
pro uživatele. Během roku probíhaly vždy 1 v měsíci 
pravidelné sobotní výlety v rámci doplňkových služeb 
(celkem 10 výletů), uskutečnily se 2 tuzemské pobytové 
akce, jeden pobyt zahraniční a v prosinci vánoční 
besídka. 

V období leden – prosinec 2024 využilo služby sociální 
rehabilitace 55 osob s mentálním a zdravotním 
postižením, z toho 26 žen a 29 mužů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Denní stacionář 
Denní stacionář poskytuje osobám s mentálním 
a kombinovaným postižením péči ve všední dny od 7:30 
do 15:30 hodin. Tato provozní doba umožňuje pečujícím 
osobám našich uživatelů nevzdat se svého pracovního 
a osobního života. Nabízí kromě pomoci s péčí o vlastní 
osobu uživatelů také řadu aktivizačních činností 
a zprostředkování kontaktu se společenským 
prostředím. Přes vyšší míru podpory, kterou cílová 
skupina denního stacionáře potřebuje, se snažíme 
o zachování co nejvyšší míry samostatnosti uživatelů. 

V období leden – prosinec 2024 využilo denní stacionář 
celkem 7 osob s mentálním a kombinovaným 
postižením. z toho 1 žena a 6 mužů. 

 



 10 

 

 

INTEGRAČNÍ PROGRAM ARTE A EKO-ARTETERAPIE PRO MENTÁLNĚ POSTIŽENÉ V DĚČÍNĚ 
(projekt CDS)

Cílem projektu bylo pokračovat v programu 
pravidelného tvoření, kterého se účastnili uživatelé CDS 
a děti z mateřských a základních škol. Pod vedením 
absolventky dvouletého výcviku Eko-arteterapie 
a studentky DAMU Doubravky Dostálové mohli účastníci 
dílen prostřednictvím tvorby s různými výtvarnými 
materiály a v různě inspirujícím prostředí zažívat 
setkávání s emocemi, radostí, fantaziemi svými 
i druhých, vzájemně se poznávat, dozvídat se o sobě, 
učit se vyjadřovat skrze kreativitu a podporovat osobní 
rozvoj.  

Projekt se mohl uskutečnit díky podpoře  
Ministerstva kultury ČR. 

Informace o průběhu projektu naleznete na odkazu:  
www.slunecnice-projekty.webnode.cz/2024-integrace. 
Jsou zde představeny všechny akce, které v průběhu 
projektu probíhaly, s bohatou fotodokumentací. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Arteterapeutické rozvojové programy  

• počet arteterapeutických rozvojových programů – 6 
• počet unicitních osob s postižením – 18 
• počet účastníků z veřejnosti – 9 
• počet dobrovolníků – 3 
• počet zaměstnanců – 2  
• místo konání – prostory CDS / venkovní prostory 

Artefiletická tvoření 

• Počet tvořivých aktivit – 8 
• počet unicitních zapojených osob s postižením – 22 
• počet unicitních zapojených žáků / studentů – 98 
• počet zapojených pedagogických pracovníků – 3 
• počet zaměstnanců – 2. 
• místo konání – prostory CDS / venkovní prostory  

Eko-arteterapeutické workshopy  

• Počet workshopů – 2 
• počet unicitních zapojených osob s postižením – 14 
• počet zapojených pracovníků – 4 
• počet zapojených dobrovolníků – 1 
• počet účastníků z veřejnosti – 3  
• místo konání – příroda Národního parku Česko-saské 

Švýcarsko, okolí Děčína  
• výstava výtvorů z celoroční činnosti  

 

http://www.slunecnice-projekty.webnode.cz/2024-integrace


 

 11 

 

KROUŽKY A SOUTĚŽ V PRVNÍ POMOCI  
PRO OSOBY S POSTIŽENÍM  

Ve spolupráci s Dobrovolnickým centrem Slunečnice 
jsme realizovali projekt podpořený Ministerstvem 
zdravotnictví, ve kterém probíhaly celoroční dílničky 
nazývané pro uživatele "kroužky", a to zdravotně-
pohybový kroužek a kroužek První pomoci, ve kterém 
uživatelé trénují dovednosti v poskytování první pomoci, 
v sebepéči, nácviky hygieny a zdravého životního stylu. 
Završením byla, každoroční Soutěž v první pomoci, na 
kterou se sjeli jednotlivci a družstva z řad osob 
s mentálním postižením z celého Ústeckého kraje. Při ní 
pak naši uživatelé měli možnost vyzkoušet si získané 
znalosti a dovednosti. 

Kroužek první pomoci  

• počet setkání kroužku – 18 
• počet unicitních zapojených osob s postižením – 16  

Kroužek zdravotně-pohybový 

• počet setkání kroužku – 18 
• počet unicitních zapojených osob s postižením –17  

Soutěž v první pomoci  

• počet zapojených osob s postižením – 29 
• počet zapojených studentů SZŠ – 27 

Další informace Na naleznete webu Slunečnice, z.s. 
(www.slundecin.org) v sekci „Projekty“. 

Bc. Markéta Předotová, vedoucí CDS 

• cds@slundecin.org 
• 724 140 440 
• www.slundecin.org/CDS  

 

mailto:cds@slundecin.org
http://www.slundecin.org/CDS


 12 

 

Náklady a výnosy Cesty do světa, pobočného spolku Slunečnice, z.s. 
za období 1-12 / 2024 

Náklady 
Mzdové náklady včetně zákonných odvodů       4 847 641,00 Kč  
Zákonné sociální náklady              9 600,00 Kč  
Spotřeba materiálu          118 390,00 Kč  
Cestovné              2 270,00 Kč  
Spotřeba energií v prostorech, kde probíhají služby         286 719,00 Kč  
Podnájem prostor, kde probíhají služby      1 436 128,00 Kč  
Služby spojené s podnájmem           26 808,00 Kč  
Telefony, internet, poštovné           27 383,00 Kč  
Účetní a ekonomické služby          178 770,00 Kč  
Školení a kurzy           37 490,00 Kč  
Supervize           38 360,00 Kč  
Opravy a údržba           21 187,00 Kč  
Ostatní služby         258 455,00 Kč  
Propagace, tisk           20 010,00 Kč  
Jiné ostatní náklady          114 470,00 Kč  
Odpisy dlouhodobého majetku         285 055,00 Kč  
Náklady celkem: 7 708 736,00 Kč 

 

Výnosy 
Dotace Ústeckého kraje      6 307 610,00 Kč  
Dotace Statutárního města Děčín         227 000,00 Kč  
Dotace Ministerstva kultury ČR           80 000,00 Kč  
Dotace Úřadu práce         240 807,00 Kč  
Nadační fondy           60 000,00 Kč  
Tržby za vlastní výrobky           11 400,00 Kč  
Tržby z prodeje služeb         436 286,00 Kč  
Jiné ostatní výnosy         267 929,00 Kč  
Příjmy od členů Klubu Slunečnice a za doplňkové služby           34 696,00 Kč  
Sponzoring – finanční a hmotné dary, reklama           29 313,00 Kč  
Úhrady uživatelů Denního stacionáře         183 524,00 Kč  
Příjmy od klientů na úhradu pobytových akcí         161 228,00 Kč  
Úroky ze spořicího účtu           57 697,00 Kč  
Výnosy celkem: 8 097 490,00 Kč 

 

Hospodářský výsledek po zdanění za rok 2024 je zisk 388 754,00 Kč. 
  



 

 13 

KAVÁRNA – PALAČINKÁRNA NA CESTĚ 
pobočný spolek Slunečnice, z.s. 

CAFÉ & BISTRO SLUNEČNICE 

Nová provozovna našeho pobočného spolku Kavárna 
palačinkárna Na cestě otevřela v listopadu 2023 v OC 
Pivovar. v roce 2024 se nám podařilo získat finanční 
podporu Evropského sociálního fondu na podporu 
rozvoje sociálních podniků, díky které od června 2024 do 
května 2026 můžeme využít spolufinancování režijních 
a mzdových nákladů pro zaměstnance s postižením 
a finančně ulehčit provozu nového podniku, než se do 
něj naučí chodit zákazníci tak, aby byl plně soběstačný. 
Projekt „Café Bistro Slunečnice“, č. 
CZ.03.02.01/00/22_024/0004308 nám umožnil 
zaměstnat 5 nových kolegů, kteří pracují na pozicích 
pomocné obsluhy, pomocníků v kuchyni a řidičky.  

V létě 2024 jsme prostor bistra zrekonstruovali, upravili 
a vybavili kuchyň novými spotřebiči a rozšířili zázemí 
o tzv. zimní zahradu u výloh obchodního centra 
a o terásku před bistrem. Od září jsme také začali vařit 
i pro zákazníky mimo bistro a každý den rozvážíme na 
objednávku do firem a domácností vegetariánské 
a veganské obědy. 

Podařilo se nám také prostor bistra úspěšně využít pro 
setkávání veřejnosti, takže v něm probíhají různé 
besedy, pracovní setkávání, osvětové akce, 
narozeninové oslavy i svépomocné pacientské skupiny, 
které u nás pořádá Neurologické oddělení děčínské 
nemocnice. 

Přijďte se k nám podívat, nabídku máme „vypiplanou“ 
a jsme moc pyšní na vysokou kvalitu jídel, i na krásný 
prostor, poskytující klid a příjemné zázemí pro všechny 
naše hosty. Více na www.cafebistroslunecnice.org.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Alžběta Himková, provozní vedoucí 
• cafebistro@slundecin.org  
• 739 671 416 
• www.cafebistroslunecnice.org  

 

http://www.cafebistroslunecnice.org/
mailto:cafebistro@slundecin.org
http://www.cafebistroslunecnice.org/


 14 

 

Náklady a výnosy Kavárny – palačinkárny Na cestě, 
pobočného spolku Slunečnice, z.s. za období 1-12 / 2024 

Náklady 
Mzdové náklady včetně zákonného SP a ZP              3 210 849,00 Kč  
Spotřeba materiálu – potraviny, režie                  654 494,00 Kč  
Spotřeba energie                  308 899,00 Kč  
PHM                      9 057,00 Kč  
Opravy a údržba                      5 308,00 Kč  
Nájemné                  164 683,00 Kč  
Propagace                    53 808,00 Kč  
Účetnictví                  177 778,00 Kč  
Ostatní služby                  145 092,00 Kč  
Pojištění                    20 056,00 Kč  
Provozní náklady k nájmu                  175 590,00 Kč  
Odpisy dlouhodobého majetku                  200 062,00 Kč  
Náklady celkem 5 125 676,00 Kč 

 

Výnosy 
Tržby z prodeje      1 382 982,00 Kč  
Dotace Úřadu práce na zaměstnávání OZP      1 568 357,00 Kč  
Tržby za vstupné           31 100,00 Kč  
Tržby z podnájmu         138 462,00 Kč  
Tržby za rozvoz obědů           48 902,00 Kč  
Dotace ESF         921 849,00 Kč  
Jiné ostatní výnosy a úroky                      4,00 Kč  
Výnosy celkem 4 091 656,00 Kč 

 

Hospodářský výsledek po zdanění za rok 2024 je ztráta -1 034 020,00 Kč. 
 

 

 

 

  



 

 15 

 

SOCIÁLNÍ FIRMA SLUNEČNICE DC, s.r.o

Zaměření firmy se nadále orientuje ve dvou oblastech – 
úklidové práce a lesní a zahradní práce. 

V roce 2024 jsme uklízeli společné prostory ve 104 
panelových a činžovních domech v Děčíně a Jílovém 
u Děčína. Zajišťujeme také vyklizení sklepních a půdních 
prostor, bytů a odvoz nepotřebných věcí do sběrného 
dvora. k dispozici máme dva automobily a dva tažné 
vozíky. 

Pokračujeme ve spolupráci s firmou JK – Stavební 
spol. s r.o. úklidovými pracemi na stavbách 
a rekonstrukcích, nově jsme začali provádět pravidelný 
úklid ve firmě Karned Tools s.r.o.  

V oblasti lesní a zahradní práce máme největší objem 
zakázek ve spolupráci s Národním parkem České 
Švýcarsko – sázení stromků, postřiky, ožínání, úklid 
klestu, kde se naše činnost ještě rozšířila o opravy 
oplůtků a oplocenek, čištění a úprava lesních cest, sběr 
semen, instalace sítí, svoz sítí, výběr semen. v roce 2024 
jsme se vrátili na revír Hřensko – Pravčická brána, kde 
jsme likvidovali oplocenky a oplůtky po požáru, dále se 
začalo s výsadbou nových sazenic a obnovou lesa. Díky 
tomu jsme zaměstnali 2 nové pracovníky. 

Stále spolupracujeme s obcí Doubice, kde provádíme 
seče obecních ploch. 

Další činnosti realizujeme podle poptávky zákazníků – 
u zahradních prací jde hlavně o sekání a úpravu zahrad, 
máme několik stálých zákazníků, kteří se nám rok od 
roku navyšují a stávají se pro nás stálými, pro které 
sekání zajišťujeme pravidelně v závislosti na rychlosti 
růstu trávy, a k tomu se příležitostně přidávají další 
jednorázové zakázky. v tomto roce jsme zahradnické 
práce prováděli i pro firmy Audo Viktoria s.r.o. a Biotop 
Nový svět a Hotel Belvedér, Magistrát Děčín. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Důležitá je pro nás dlouholetá spolupráce s agenturou 
Osmý den o.p.s. Ta pomáhá klientům se zdravotním 
postižením najít pracovní místa, několik klientů je našimi 
zaměstnanci.   

Nově nás oslovil domov DOZP Kytlice a podařilo se nám 
zaměstnat jednoho z jejich klientů s postižením do 
našeho lesního a zahradního týmu. 

Děkujeme za dlouhodobou spolupráci bytovým 
družstvům – Bytron, SBD Děčín Zelená, OSBD 
Jeronýmova, DUNA, a.s. Děčín, Národnímu parku České 
Švýcarsko, místostarostovi obce Doubice panu 
Jemelkovi, Magistrátu města Děčín, JK spol. s r.o. panu 
Ranglovi a Teršlovi, autoopravně Hanák, Agentuře Osmý 
den, panu Viktorovi – Audo Viktoria s.r.o., paní Michaele 
Duda Jandové, a děčínskému Úřadu práce - Ing. Jitce 
Kurusové

 

Petra Málková, vedoucí Sociální firmy Slunečnice DC, s. r.o. 

• malkova@socialnifirma.cz 
• 733 572 434 
• www.socialnifirma.cz  

 
 

mailto:malkova@socialnifirma.cz
http://www.socialnifirma.cz/


 16 

 
Náklady a výnosy Sociální firmy Slunečnice DC, s.r.o. 

za období 1–12 / 2024 

Náklady 
Mzdové náklady    5 481 229,00 Kč  
Spotřeba materiálu       261 583,86 Kč  
Prodané zboží - nákup + prodej       185 739,75 Kč  
Ostatní služby (nájemné, telefony)       427 178,71 Kč  
Náklady na prezentaci            4 463,98 Kč  
Opravy a údržba          72 172,10 Kč  
Jiné provozní náklady          63 433,13 Kč  
Náklady celkem 6 495 800,53 Kč 

 

Výnosy 
Tržby z prodeje služeb    4 113 484,23 Kč  
Jiné provozní výnosy    2 430 864,57 Kč  
Tržby za zboží - nákup + prodej       182 907,71 Kč  
Výnosy celkem 6 727 256,51 Kč 

 

Hospodářský výsledek po zdanění za rok 2024 je zisk 231 455,98 Kč. 
 

 






	00-Obálka-02-sunflower
	01-tělo-komps2
	98-Obálka-loga
	99-Obálka-02-sunflower



